
I1HHPP08F22QK
S ££ŤL/2021/ODŽP

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. VYP/54/09/020508/2021

evidenční číslo OCP MHMP 36/2021
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

Hlavní město Praha
sídlo:
IČO:

Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1
00064581
CZ00064581
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany 
prostředí Magistrátu hl. m. Prahy

DIČ:

Zastoupený:

(dále jen „půjčitel*1)

a

Městská část PRAHA 6
se sídlem:
IČO:

zastoupený:
ve věcech technických 
oprávněn jednat:

Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

00063703
Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou

Česká spořitelna, a.s. - pobočka Praha 6 
2000866399/0800

bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen „vypůjčitel11)

půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany” a každý samostatné jako 
„smluvní strana" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce
(dále jen „smlouva")

1. Předmět smlouvy
Půjčitel tímto prohlašuje, že je vlastníkem květinových závěsných nádob v počtu 200 
ks, typ Sifu 710/2B, zelené barvy (dále jen „předmět výpůjčky").

1.1

1



Půjčitel tímto přenechává bezplatné vypújčiteli předmět výpůjčky k dočasnému 
užívání na dobu určitou, a to na 5 měsíců a 29 dnů ode dne zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv, případně do doby bezúplatného převodu předmětu výpůjčky 
z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví MČ Praha 6, dojde-li k bezúplatnému 
převodu dříve.
Předmět výpůjčky se ke dni podpisu této smlouvy nachází v dočasné úschově u 
vypújčitele. Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky do dočasné úschovy č. 
MHMPP033VHQH je přílohou č. 1 této smlouvy.

1.2

1.3.

2. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou
Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením 
a užívat jej pouze k účelu, ke kterému je určen. Půjčitel je srozuměn a souhlasí s tím, 
že předmět výpůjčky bude umístěn ve veřejném venkovním prostoru bez ochrany 
před povětrnostními vlivy a se zhoršenými podmínkami k ochraně věci před 
vandalismem. Vypůjčitel se tak zavazuje provádět pouze přiměřený dohled věci, 
s čímž je půjčitel srozuměn a souhlasí s tím. Půjčitel dále výslovné prohlašuje, že se 
vzdává případného nároku na náhradu škody z titulu běžného opotřebení věci 
v důsledku okolností uvedených v tomto článku smlouvy nebo zcizení předmětu 
výpůjčky.
Stane-li se předmět výpůjčky nezpůsobilý k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen 
o této skutečnosti informovat pújčitele bez zbytečného odkladu.

2.1

2.2

3. Vrácení předmětu výpůjčky:
Nedojde-li k bezúplatnému převodu předmětu výpůjčky na vypújčitele do konce doby 
výpůjčky, zůstane po skončení doby výpůjčky předmět výpůjčky v úschově u 
vypújčitele, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.
Stane-li se však po skončení doby výpůjčky převod předmětu výpůjčky na vypújčitele 
nepravděpodobným, je půjčitel oprávněn si jednostranně písemné vyžádat fyzické 
vrácení předmětu výpůjčky. V takovém případě je vypůjčitel povinen předmět 
výpůjčky půjčiteli vrátit do třiceti dnů (30) od obdržení písemné výzvy pújčitele 
a ve stavu odpovídajícím jeho užívání a poskytnout půjčiteli nezbytnou součinnost při 
protokolárním předání a převzetí předmětu výpůjčky.

3.1

3.2

4. Výpověď smlouvy a smluvní pokuty
Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu ve výpovědní době 1 měsíce, poruší-li 
vypůjčitel opakovaně a zvlášť hrubě povinnost uvedenou vodst. 2.1 této smlouvy. 
Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.
Při nedodržení povinností vypújčitele dle č. 3.2 této smlouvy, je tento povinen zaplatit 
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy dvatisíce korun českých) denně do 
doby protokolárního předání předmětu výpůjčky. Smluvní pokuta sjednaná v této 
smlouvě se nijak nedotýká nároků pújčitele na náhradu škody vůči vypújčiteli.

4.1

4.2

5. Doručováni
Pro doručování je kontaktní adresa pújčitele: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktními osobami půjčitelevevěc^ýpujčkyjsou^^^^^^^^^^^^^^^

5.1

2



- v otázkách administrativních 
a i I

5.2 Pro doručování je kontaktní adresa vypújčitele uvedená v záhlaví této smlouvy 
Kontaktními osobami vypúičitel^^ěc^Ýpůičk^sou^^^^^

■. oMzkacr ?ec*r

- v otázkách administrativních:

Pokud se kontaktní adresa nebo kontaktní osoby půjčitele nebo vypújčitele změní, 
jsou smluvní strany povinny tuto skutečnost si navzájem písemné a bez zbytečného 
odkladu oznámit. Písemnost se považuje za doručenou druhé smluvní straně dnem, 
kdy byla doručena do její dispoziční sféry. Za doručeni do dispoziční sféry se vždy 
považuje doručeni na kontaktní adresu dle tohoto článku.

5.3

6. Závěrečná ustanovení
Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České 
republiky.
Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanoveni této smlouvy zcela nebo zčásti 
neplatnými nebo pokud by v této smlouvě některá ustanoveni chyběla, není tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího 
ustanoveni sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu 
a účelu neplatného nebo chybějícího ustanoveni. V případě, že se některé 
ustanoveni smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ustanovení § 576 občanského zákoníku. 
Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednáni za účelem 
změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a 
zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr stran ohledně 
ustanoveni upravujícího danou otázku.
Tato smlouva je uzavřena v pěti (5) vyhotoveních, každé vyhotovení obsahuje 4 
strany textu, pňčemž půjčitel obdrží tň (3) vyhotovení a vypújčitel obdrží dvě (2) 
vyhotoveni.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána vážné, určitě, srozumitelné a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. Smluvní strany výslovné 
prohlašuji, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůli. 
Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejné 
přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a uděluji svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.
Hlavni město Praha zpracovává osobní údaje subjektů v souladu s obecné 
závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

3



osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (tzv. 
,,GDPR“). Bližší informace o zpracováváni osobních údajů jsou uvedeny na webových 
stránkách http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html

6.8 Hl. město Praha bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí 
osoby poskytovat informace podle ustanoveni zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném zněni, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají, smlouvu nepovažuje za důvěrnou ani za obchodní tajemství a 
souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejné volně přístupné, elektronické 
databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

6.9 Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomi, že tato 
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále 
platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od 
počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejní ji půjčitel.

6.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6.11 Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
zněni, potvrzující splněni těchto podmínek pro platnost právního jednání městské 
části Praha 6. Uzavření smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením ze dne 25.05.2021 č. 2529/21 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

6.12 Součást smlouvy tvoři tyto přílohy:

Příloha č. 1 Předávací protokol MHMPP033VHQH - kopie

V Praze dne 15 "06- 2021V Praze dne - k -06* 2021

ředitel odboru ochrany iha 6starosta Co I

^ST0* 

asi
ítř.

ÍN

n5 wy

Z2

4

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


MHMPP033VHQH
Stejnopis č. A

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

o předání a převzetí movitých věci do dočasné úschovy v souvislostí se záměrem uzavřít 
smlouvu o výpůjčce mezi Hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 6 

(č. smlouvy půjčitcle VYP/54/09/020508/2021)

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
IČO: 00064581
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hl. m. Prahy

Půjčitel:

Předávající 
za půjčitele:

Městská část PRAHA 6
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
IČO: 00063703
zastoupená: na základě plné moci

Vypůjčitel:

Přejímající 
za vypůjčitele:

Předmětem předání a převzetí jsou následující movité věci:
Počet [ksjNázev pozn.

htťí A- W k i 
li ob lei 

Wz pví£,'kl 'ItfbUA

sestava květinový závěs S1FU 710/2B na stožár

sestava:

fc-j 
Ur ti

IcJ

květinový závěs SIFU 710/2B

držák ke květinovému závěsu SIFU 710/2B



vV.ESř,

■ fišáj |\
Účel předáni: V yf
Půjčitel a vypůjčitel mají v úmyslu uzavřít mezi sebou smlouvu o výpůjčce, kterou piijčitel-firchecria 
dočasně vypůjčiteli k užíváni sestavy květinových závěsů SIFU 710/2B, které jšoi^ 

půjčitele.
Tyto závěsy má půjčitel uloženy ve skladu předávajícího.
Půjčitel tímto souhlasí, že vypůjčitel si ode dne podpisu tohoto protokolu prostřednictvím 
přebírajícího převezme do dočasné úschovy výše uvedené movité včci a provede na své náklady 
kontrolu jejich stavu, vyčištění a související přípravné činnosti na jejich následné užívání dle 

smlouvy o výpůjčce.

X

v mai

Poznámka:
Kopie tohoto předávacího protokolu se stane nedílnou součásti smlouvy o výpůjčce jako její příloha.

ůičitel, jedenProtokol je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, znújgy 
předávající, jeden vypůjčitel a jeden přejímající.

i x
- 7 -05- 7021

-V Praze, dne

A**-/*V Praze, dne

Méslshd část Při 
U/ad r.éstske d 

odbor doorav] 
a živolniho prosí 

Cs. armády 23, PSq 
(13 )

V Praze, dne

ioyV Praze, dne


